
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

19 февраля 2021 года 44-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение об Инвестиционном совете при
Губернаторе Иркутской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона 
от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в 
Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», 
частью 7 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ 
«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об Инвестиционном совете при Губернаторе 
Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области 
от 10 июля 2017 года № 114-уг, следующие изменения:

1) в пункте 6:
подпункт 6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«рекомендаций на предмет возможности (невозможности) заключения, 

изменения или прекращения действия соглашений о защите и поощрении 
капиталовложений и заключения дополнительных соглашений к ним в 
рамках Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и 
поощрении капиталовложений в Российской Федерации»;»;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) рассмотрение инвестиционных проектов, претендующих на 

получение статуса приоритетных инвестиционных проектов в области 
освоения лесов, на предмет рационального использования заготавливаемой 
древесины и повышения глубины ее переработки.»;

2) пункт 11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) рассмотрение инвестиционных проектов, претендующих на 

получение статуса приоритетных инвестиционных проектов в области 
освоения лесов, на предмет рационального использования заготавливаемой 
древесины и повышения глубины ее переработки.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

